[image: image1.png]

共青团九龙坡区委 主办

2014年总第176期

11月10日

【近期关注】

>>1日，十二届全国人大常委会第十一次会议审议通过了关于设立国家宪法日的决定，明确将12月4日设立为国家宪法日。以立法形式设立国家宪法日，有利于在全社会加强宪法宣传教育，树立忠于宪法、遵守宪法的意识，弘扬宪法精神、维护宪法权威、保证宪法实施，推进法治中国建设。
【上级要点】

>>日前，中组部、团中央选派210名具有博士学位的青年人才，组成第15批博士服务团赴西部地区、革命老区和边疆民族地区进行为期1年的服务锻炼。团中央书记处第一书记秦宜智出席服务团成员培训班开班式时指出，要把好“选派关”、“培养关”、“考核关”，进一步提高博士服务团工作科学化水平。

>>日前，教育部党组、共青团中央联合下发《关于在各级各类学校推动培育和践行社会主义核心价值观长效机制建设的意见》。意见强调，要推动社会主义核心价值观融入教育教学、融入社会实践、融入文化育人、融入制度建设。

【团情要讯】

[image: image6.jpg]Y

NREYEXZE T

hd

> \_

R\ \ & V)

>>11月4日，团区委、九龙公司、区青少年宫施工方、设计方一同前往渝中区青少年宫参观学习，重点对其室内设计、资源配置等进行了详细了解和深入交流。
>>11月3-4日，团区委深入谢家湾街道渝中花园社区开展创卫助推工作，积极参与、协调、解决社区在创卫中的具体问题。

>>11月6日，团区委召开会议，组织直属团组织团干部集中学习领会党的十八届四中全会精神，传达全市“三创”工作会议精神并部署全区相关工作。
[image: image2.png]

>>11月6日-7日，团区委举办2014年基层团干部集中培训，就基层共青团工作、创新创业、市民学校和团干部个人素质提升作具体培训。
>>11月7日，团区委书记靖开媛到区青少年宫施工现场，就设计中的具体问题与龙九公司、施工方、设计方进行交流。

[image: image3.png]

>>“乡村好青年”——刘  严，男，25岁，九龙坡区走马镇金马村人，重庆开疆拓土农业园法人代表。16岁初中毕业后开始创业，21岁开办开疆拓土农业园，项目总体规划431亩，分三期约5年建成。现一期投资300万元，占地78.2亩。实现年收益70万元，带动周边60名村民就业。

【基层传真】

>>11月3日，石板镇团委组织各村居团干、骨干青年志愿者集中学习党的十八届四中全会精神，号召广大青年要认真贯彻落实全会精神，为构建和谐石板做出贡献。

>>11月4日，华岩镇团委组织团员青年学习区级10名“乡村好青年”事迹，要求大家学先进、争先进，为华岩新城建设贡献青春和智慧。

>>11月4日，九龙镇水碾社区组织志愿者30余人开展“全民动手整治环境卫生，保护健康”主题活动。
[image: image4.png]

>>11月6日，渝州路街道社区市民学校“孕妈咪”公益讲座开课，邀请妇产专家为50对准爸准妈们教授相关知识。
【网情快递】

>>经过五年技术攻关，我国自主研发的“网络身份证”技术，即eID的大规模服务技术难题已被悉数攻克，并建立起全国唯一的“公安部公民网络身份识别系统”。使用搭载了“网络身份证”的银行卡，不需要在网上提交姓名、身份证等信息就能网上购物。

【尚品推荐】
[image: image5.png]

>>这个名为智能鞋垫，能够通过蓝牙与智能手机相连，用手机调节鞋垫发热温度，还能记录每天步行的路程和所消耗热量。
【轻松一刻】

>>警察抓住一小偷，并在其家中发现大量时装杂志，警察十分不解问：“你想做服装生意吗？”小偷不好意思说：“主要看看新款服装，口袋在哪里？”
主编：靖开媛   副主编：余立   本期责编：邹程焓

每周一出刊